
S tran a
Pobožnosť r a n n í ................................................... 3
Modlitba r a n n í ...................................................5
Modlitba učitelky před vyučováním ; Odporoučení dítek

při propouštění ze školy; Před prací . . . 1 2
Po práci ; Při navštívení nejsv. Svátosti oltářní před

o b ě d e m ...........................................................13
Způsob zvláštního zpytování svědomí . . . 1 5
Při navštívení nejsv. Svátosti oltářní po obědě . 16
Navštívení nejsv. Svátosti oltářní před večeří . . 17
Při navštívení nejsv. Svátosti oltářní po večeři . 18
Pobožnost večerní . , ................................... 21
Litanie loretánská .   22
Ranní obětování mší sv........................................ 29
Obětování při mši sv. ..................................................30
Pobožnost mešní ........................................................... 30
Modlitby po tiché mši sv..................................... 39
Modlitba za všeobecné potřeby veškerého křesťanstva 40
Pobožnosť kající ........................................................... 41
Pobožnosť před sv. p řijím á n ím ........................ 48
Po sv. p ř i j ím á n í .................................................. 57
Litanie o všech svátých (v neděli) . . . .  63
Litanie o Duchu svátém (v pondělí) . . .  71



/

S tra n a
Sequence: Veni sancte Spiritus . . . .
Litanie o blah. Petru Forerském (v úterý) . .
Modlitba к uctění sv. A n n y .................................
Litanie o sv. Josefu (ve středu) . . . .
Litanie o nejsv. jménu P. Ježíše (ve čtvrtek) . .
Odprošování Ježíše Krista před nejsv. Svátostí . 
Litanie к nejsv. Srdci Pána Ježíše (v pátek) . .
Modlitby při zvonění v p á t e k .................................
Litanie к neposkvr. Srdci Marie Panny . . .
Modlitba při návštěvě nejsv. Svátosti . . .
Modlitba před obrazem nejblah. Panny . . .
Modlitby při návštěvě nejsv. Svátosti za blaho kon

gregace ..........................................................
Sedmero modliteb к Marii Panně . . . .

73
74
76
77 
80 
83 
86 
88 
89
91
92

93 
95

Modlitby církevní a jiné pobožnosti
pro svátky Páně, svátky nejblah. P. Marie a sv. patronu

kongregace.

a) Svátky Páně.
Devítidenní pobožnosť jakožto příprava na slavnost

vánoční..................................................................107
O slavnosti narození Páně . . . . . .  108
Konec roku; Modlitba na poděkování^ Slavnost’ zje

vení Páně; Slávnosť nejsv. jména Ježíš . . . 109
Na zelený čtvrtek, velký pátek, bílou sobotu, Boží

hod v e lik o n o čn í......................................................121
O slavnosti Nanebevstoupení Páně . . . . 1 2 6
Na hod Boží svatodušní; Slavnost nejsv. Trojice;

Apoštolský růženeček ............................................. 127
O slavnosti Božího Těla; 0 slavnosti nejsv. Srdce P.

J e ž í š e ...................................................................... 130
Slávnosť nejdražší Krve Ježíše Krista . . . 137
Na den posvěcení chrámu . . , . , 1 5 4



13 srpna. NejbL P. Marie, útočiště hříšníků . . 1 4 1
15. srpna. Nanebevzetí P. Marie . . . . 1 4 2

Obětování se P. Marii . . . . 1 1 5
3. září. Nejbl. P. Marie, Matky Božského Pastýře . 146
8. září. Narození nejbl. P. Marie . . . .  149

V neděli po narození P. Marie; Jména P. Marie . 149
Třetí neděli v září; Sedmi bolestí P Marie . . 1 4 9
24. září. Nejbl. Marie Panny, vysvobození zajatých 150 
První neděli v říjnu. Slavnost sv. růžence . . 1 5 0
Druhou neděli v říjnu. Mateřství nejbl. P. Marie . 151
Třetí neděli v říjnu. Čistoty nejbl. P. Marie . . 151
Čtvrtou neděli v říjnu. Nejbl. P. Marie, pomocnice

u m íra jíc ích .............................................................. 155
V neděli v oktávu všech Svatých. Nejbl P. Marie,

O rodovn ice .............................................................. 156
Druhou neděli v listopadu. Slavnost ochrany nejbl.

P. Marie . . . ' . . . . . 1 6 0
21. listopadu. Obětování nejbl. P. Marie . . . 162
Prosba za vysvobození jedné duše z očistce o slav

nostech Mariánských . . * . . . 1 6 3
27. listopadu. Zjevení neposkvr. P. Marie, „zázračné

medailky“ .............................................................. 163

c) Svátky sv. patronů kongregace
30. listopadu. Sv. Ondřeje, apoštola . . . . 1 0 4
3. prosince. Sv. Františka Xav.................................. 105

21. prosince. Sv. apoštola Tomáše . . . .  107
27. prosince. Na den sv. Jana, evangelisty . . 1C8
29. ledna. Sv. Františka Sales. . . . . 1 1 0
24. února. Sv. apoštola M a tě je ................................. 111
2. března. Bl. Anežky č e s k é ................................. 111
7. března. Sv. Tomáše Aqu........................................111

19. března. Sv. Josefa; Modlitby ke cti sedmi žalostí
a sedmi radostí sv. J o s e f a .................................112

23. dubna. Sv. V o j t ě c h a ................................. ........ 122



b) Svatky P. Marie.

8. prosince. Slávnosť neposkvr. Početí; Růženeček 105
10. prosince. Přenesení sv. domku 1)1. P. Marie . 106
18. prosince. Očekávání porodu bl. Marie Panny . 106
23. ledna. Slávnosť zasnoubení P. Marie . . . 1 1 0
2. února. Očisťování P. Marie (Hromnice) . . 1 1 0

11. února. Zjevení blah. Panny Marie neposkvrněné
(L o u rd sk é ) ......................................................... 110

25. března. Slávnosť Zvěstování P. Marie; Obětováni
se nejblah. P. Marii o slavnostech jejího Zvěsto
vání a N a n e b e v z e t í ...................................... 115

V pátek před květnou nedělí. Slávnosť sedmi bolestí
P. Marie; Litanie o bolestné Rodičce Boží . 117 

Stabat Mater . . . , . . . . 1 1 9
26. dubna. P. Marie, matky dobré rady . . . 1 2 2
7. května. Sedmi radostí P. Marie . . . .  123

24. května. Nejbl. Panny Marie, pomocnice křesťanů 125
31. května. Naší Paní nejsv. Srdce . . . . 1 2 5
V pondělí o křížových dnech. Nejbl. P. Marie, matky

m i lo s r d e n s tv í .............................................. 126
У neděli III. po sv. Duchu; 0 slavnosti přečistého

Srdce P. Marie ........................................... 132
9. června. Nejbl. P. Marie, Matky Božské milosti . 132

16. června. Nejbl. P. Marie, Matky včasné pomoci . 133
20. června. Nejbl. P. Marie, Matky útěchy . . 1 3 3
V neděli před slavností sv. Jana Křtitele. Nejbl. P.

Marie, Matky ustavičné pomoci . . . . 1 3 6
První neděli v Červenci. Navštívení P. Marie . . 1 3 7
11. července. Nejbl. Panny Marie zázračné čili Krá

lovny pokoje ..................................................... 138
16. července. Nejbl. P. Marie Karmelské (Skapulířské) 138
17. července. Pokory nejbl. P. Marie . . . 139
2. srpna. Nejbl. P. Marie, Královny andělů . . 140
5. srpna. Na den zasvěcení P. Marie Sněžné . . 141



S tran a
1. května. Sv. apoštolů Filipa a Jakuba . . 1 2 2

16. května. Slavnost’ sv. Jana Nep. ; Litanie o sv.
Janu Nep..................................................................... 123

31. května. Sv. A n g e l y .........................................  126
11. června. Sv. apoštola Barnabáše . . . .  133
21. června. Sv. Aloisia; Modlitba к sv. Aloisiovi;

Šest nedělí ke cti sv. Aloisia . . . .  134
24. června. Sv. Jana K ř t i t e l e .....................................136
29. června. Sv. apoštolů Petra a Pavla; Slavnost

všech sv. apoštolů . . . . . . 1 3 6
5. července. Sv. Cyrilla a Methodeje . , . 137
7. července Bl. Petra Forerského . . . •. 138

19. července. Sv. Vincence z Pauly . . . 1 3 9
25. července Sv. apoštola Jakuba . . . . 1 3 9
26. července. Sv. A n n y ..............................................140
31. července. Sv. Ignáce z Lojoly . . . * . i40
2. srpna. Sv. Alfonsa z Liguori . . . .  140

11. srpna. Sv. F i l u m e n y ............................................. 141
21. srpna. Sv. Františky Chantalské . . . 142
24. srpna. Sv. apoštola Bartoloměje . . . 142
27. srpna. Sv. Josefa Kalasanského . . . . 1 4 3
28. srpna. Sv. Augustina; Litanie o sv, Augustinu . 1^3
První neděle v září. Slavnost svátých andělů stráž

ných; L i t a n i e ...................................................... 146
21. září. Sv. apoštola a evangelisty Matouše . . 149
28. září. Sv. V ác lav a ......................................................150
4. října. Sv. Františka Seraf. . . . . .  . 1 5 1

15. října. Sv. Terezie; Litanie o sv. Terezii . . 151
21. října. Sv. V o rš ily ......................................................155
28. října. Sv. apoštolů Šimona a Judy . . . 1 5 5

1. listopadu. Slavnost Všech Svatých . . . 156
2. listopadu. Památka všech věrných zemřelých ; Rů

ženec ku pomoci a útěše duší v očistci . . 156
Modlitby za duše v očistci na každý den v témdnu 157 
13. listopadu. Sv. Stanislava Kostky; Litanie . . 160



Strana

Rozličné pobožnosti.
Obetováuí se nejsv. Srdci Ježišovu . 
Obětování se Marii Panně . . •
Pobožnost v suché dny . • •
Veni C r e a t o r ..................................
Modlitba za zpovědníka . . •
Modlitby za šťastnou hodinu smrti . 
Prosby za šťastnou hodinu smrti . 
Pobožnost křížové cesty . . -
Sedmero žalmů kajících . . •
Za zemřelé údy kongregace . .
Za zemřelého kněze . . •
Modlitba ve výroční den úmrtí . .
Modlitby na c e s t u ..................................
Seznam výročních pobožností v kongregac

vyklých . • • • • •  
Zásady duchovního života . • • •
Cvičení sv. Gertrudy:

a) Obětování s e .................................
b) Duchovní zasnoubení a obětování se
c) Obnovení slibů řeholních . .

Přípravná modlitba postulantky před obláčkou 
Žehnání panen Boží službě se věnujících . .

ob-

164
165 
165
167
168 
169 
171 
174 
184

'193
193
194 
194

197
199

202
207
222
239
241


